
Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení
74. schůze rady městského obvodu
konané dne 16.09.2024

 

čís. 2424/RMOb-Sle/2226/74
-

2450/RMOb-Sle/2226/74

 
 
 
 

 
 
 

______________________________
Mgr. Richard Vereš
starosta
 
 
 

______________________________
Ing. Roman Goryczka
místostarosta
 
 
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/22

v.r. v.r.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 16.09.2024

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

2424/RMOb-Sle/2226/74 VV/
RMOb/8.0050/24

Návrh na stanovení celkového počtu
zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava

2425/RMOb-Sle/2226/74 FŠKaS/
RMOb/10.0128/24

Poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, městského
obvodu Slezská Ostrava 9/2024

2426/RMOb-Sle/2226/74 FŠKaS/
RMOb/10.0134/24

Navýšení neinvestičního příspěvku MŠ Požární
(odměna zaměstnancům)

2427/RMOb-Sle/2226/74 DaŽP/
RMOb/5.0038/24

Návrh změny Nařízení města č. 8/2022, kterým
se pro účely organizování dopravy vymezují na
území města oblasti s placeným stáním

2428/RMOb-Sle/2226/74 DaŽP/
RMOb/5.0039/24

Povolení připojení nemovité věci k místní
komunikaci ul. Listopadová v k.ú. Kunčičky,
obec Ostrava

2429/RMOb-Sle/2226/74 HS/
RMOb/15.0023/24

Plná moc - správa osobního automobilu Škoda
Karoq v registru silničních vozidel

2430/RMOb-Sle/2226/74 MA/
RMOb/4.0556/24

Smlouvy o nájmu bytů na dobu určitou

2431/RMOb-Sle/2226/74 MA/
RMOb/4.0557/24

Smlouvy o nájmu bytů na dobu určitou

2432/RMOb-Sle/2226/74 MA/
RMOb/4.0558/24

Smlouva o nájmu bytu na dobu neurčitou

2433/RMOb-Sle/2226/74 MA/
RMOb/4.0564/24

Projednání ukončení nájmu bytu výpovědí/
dohodou

2434/RMOb-Sle/2226/74 MA/
RMOb/4.0566/24

Změna Smlouvy o nájmu části nemovité věci č.
PS/MA/0265/2021 ze dne 15.04.2020 ve znění
dohody o změně obsahu závazku č. 1 a č. 2 -
PRUNIWERK a.s.

2435/RMOb-Sle/2226/74 MA/
RMOb/4.0567/24

Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného
břemene - služebnosti v k.ú. Heřmanice, projekt
„Ostrava-Heřmanice 337/79, příp. NNk“,
IP-12-8031770 - ČEZ Distribuce, a.s.

2436/RMOb-Sle/2226/74 MA/
RMOb/4.0568/24

Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného
břemene - služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava,
projekt „Slezská Ostrava 5191/31, NNk“ - ČEZ
Distribuce, a.s.

2437/RMOb-Sle/2226/74 MA/
RMOb/4.0569/24

Projednání ukončení nájmu bytu výpovědí/
dohodou

2438/RMOb-Sle/2226/74 MA/
RMOb/4.0571/24

Projednání vypovězení smlouvy o nájmu části
pozemku parc.č. 2397/1 před stavbou řadové

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

garáže v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ul.
Kmetská

2439/RMOb-Sle/2226/74 MA/
RMOb/4.0572/24

Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného
břemene - služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava "Optická trasa ul. Michálkovická
III. část"- OVANET a.s.

2440/RMOb-Sle/2226/74 MA/
RMOb/4.0573/24

Udělení pověření k úkonům na Portálu stavební
správy

2441/RMOb-Sle/2226/74 MA/
RMOb/4.0574/24

Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného
břemene - služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava "Optické připojení KS Lávka
Bazaly"- OVANET a.s.

2442/RMOb-Sle/2226/74 MA/
RMOb/4.0575/24

Nájmy pozemků pod stavbami patrových garáží
(Pod Výtahem 1.)

2443/RMOb-Sle/2226/74 MA/
RMOb/4.0576/24

Projednání uzavření smlouvy o zřízení
věcného břemene - služebnosti v
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
„FIS_FTTH_CZ_2815_70301_00147_Ostrava_Na
Františku_1, PL-213637 (pouze část stavby)“ -
T-Mobile Czech Republic a.s.

2444/RMOb-Sle/2226/74 MA/
RMOb/4.0577/24

Vzetí na vědomí realizaci stavby, vstup na
pozemky a právo provést stavbu - projekt
„Slezská Ostrava, Michálkovická 769/230, NN"
v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - ČEZ
Distribuce, a.s.

2445/RMOb-Sle/2226/74 MA/
RMOb/4.0578/24

Projednání vypovězení smlouvy o nájmu
pozemku pod stavbou patrové garáže v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Pod
Výtahem (609/2)

2446/RMOb-Sle/2226/74 MA/
RMOb/4.0580/24

Projednání žádosti o uzavření dohody o plnění
dluhu ve splátkách s uznáním dluhu

2447/RMOb-Sle/2226/74 PRAV/
RMOb/13.0048/24

Projednání dalšího postupu exekučních řízení v
souvislosti s ustanovením § 55 odst. 7 zákona
č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a
exekuční činnosti (exekuční řád), ve znění
pozdějších předpisů

2448/RMOb-Sle/2226/74 VV/
RMOb/8.0052/24

Návrh změny organizační struktury

2449/RMOb-Sle/2226/74 FŠKaS/
RMOb/10.0132/24

Rozpočtové opatření

2450/RMOb-Sle/2226/74 INV/
RMOb/12.0059/24

Souhlas se zahájením přípravy projektu
a s uzavřením přidruženého partnerství v
rámci mezinárodního projektu "Plánování
městské zeleně pro přizpůsobení se změně
klimatu na základě přístupu spoluvytváření a

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

společného navrhování (LIFE GreenCoCoA)"
spolufinancovaný z Programu LIFE

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

VV/RMOb/8.0050/24
Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 2424/RMOb-Sle/2226/74

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) stanovuje
 celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského

obvodu Slezská Ostrava následovně:

a) 182 zaměstnanců v pracovním poměru

b) 36 zaměstnanců pracujících na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr

ke dni 16. 9. 2024
 
 

(zn. předkl.)
FŠKaS/RMOb/10.0128/24
Poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, městského obvodu Slezská Ostrava 9/2024
 
Usnesení číslo: 2425/RMOb-Sle/2226/74

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 a) poskytnout dotaci a uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního

města Ostravy, městského obvodu Slezská Ostrava s žadateli,

b) neposkytnout dotaci z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Slezská Ostrava
žadatelům,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 31.10.2024
vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu

 
(zn. předkl.)

FŠKaS/RMOb/10.0134/24
Navýšení neinvestičního příspěvku MŠ Požární (odměna zaměstnancům)
 
Usnesení číslo: 2426/RMOb-Sle/2226/74

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s navýšením neinvestičního příspěvku Mateřské škole Slezská Ostrava, Požární 8, příspěvkové

organizaci dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 30.09.2024
vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

DaŽP/RMOb/5.0038/24
Návrh změny Nařízení města č. 8/2022, kterým se pro účely organizování dopravy
vymezují na území města oblasti s placeným stáním
 
Usnesení číslo: 2427/RMOb-Sle/2226/74

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 požádat statutární město Ostrava o provedení změn v Nařízení města č. 8/2022, kterým se pro

účely organizování dopravy vymezují na území města oblasti s placeným stáním, v platném znění,
a to změnou přílohy č. 2 a č. 3 včetně grafických příloh ve smyslu příloh č. 2 až č. 7 předloženého
materiálu; dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 11.10.2024

vedoucí odboru dopravy a životního prostředí
 

(zn. předkl.)
DaŽP/RMOb/5.0039/24
Povolení připojení nemovité věci k místní komunikaci ul. Listopadová v k.ú. Kunčičky,
obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 2428/RMOb-Sle/2226/74

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s připojením nemovité věci, a to pozemku p.č. 128 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, k místní

komunikaci ul. Listopadová, MK III. tř., č. 137c, na pozemku p.č. 1655 v k.ú. Kunčičky, obec
Ostrava, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 11.10.2024

vedoucí odboru dopravy a životního prostředí
 

(zn. předkl.)
HS/RMOb/15.0023/24
Plná moc - správa osobního automobilu Škoda Karoq v registru silničních vozidel
 
Usnesení číslo: 2429/RMOb-Sle/2226/74

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 udělit plnou moc paní Bc. Petře Kwintové, referentce agendy účetnictví a majetkové správy, k

zastupování statutárního města Ostrava, městského obvodu Slezská Ostrava, ve věcech správy
osobního automobilu Škoda Karoq, identifikační číslo (VIN): TMBLJ9NU3R5050191 v registru
silničních vozidel a ke všem úkonům nezbytným pro provedení zápisů v registru silničních
vozidel, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Jiří Till, T: 30.09.2024

vedoucí odboru hospodářské správy
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0556/24
Smlouvy o nájmu bytů na dobu určitou
 
Usnesení číslo: 2430/RMOb-Sle/2226/74

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 a) o nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 57,11 m2, z toho započitatelná plocha pro

výpočet nájemného: 53,36 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p.
XXX (adresa místa: XXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX), která je
součástí pozemku p.č. XXXXXX, v obci Ostrava, k.ú. Hrušov, paní XXXXXX XXXXXXX,
narozené v roce XXXX, bytem viz adresa bytu, na dobu určitou - od 01.10.2024 do 31.03.2025,
za nájemné ve výši 3.202,- Kč měsíčně;

b) o nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 60,93 m2, z toho započitatelná plocha
pro výpočet nájemného: 54,19 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to budově
č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX),
která je součástí pozemku p.č. XXXX, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, panu XXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem viz adresa bytu, na dobu určitou
- od 01.10.2024 do 31.03.2025, za nájemné ve výši 3.251,- Kč měsíčně;

c) o nájmu bytu č. X, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 81,98 m2, z toho započitatelná plocha
pro výpočet nájemného: 78,33 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to budově
č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX), která
je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Hrušov, paní XXXXXXX XXXXXX,
narozené v roce XXXX, bytem viz adresa bytu, na dobu určitou - od 01.10.2024 do 31.03.2025,
za nájemné ve výši 4.700,- Kč měsíčně;

d) o nájmu bytu č. X, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 81,28 m2, z toho započitatelná plocha
pro výpočet nájemného: 77,63 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to
budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX),
která je součástí pozemku p.č. XXXXXX, v obci Ostrava, k.ú. Hrušov, paní
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem viz adresa bytu, na dobu
určitou - od 01.10.2024 do 31.03.2025, za nájemné ve výši 4.658,- Kč měsíčně;

e) o nájmu bytu č. X, o velikosti 1+kk (plocha bytu: 48,69 m2, z toho započitatelná
plocha pro výpočet nájemného: 43,19 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to
budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX),
která je součástí pozemku p.č.st. XXX, v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice, panu XXXXXX
XXXXXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem viz adresa bytu, na dobu určitou -
od 01.10.2024 do 31.03.2025, za nájemné ve výši 2.591,- Kč měsíčně;

f) o nájmu bytu zvláštního určení č. XX, o velikosti 1+0 (plocha bytu: 30,91 m2, z toho
započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 29,44 m2), s příslušenstvím, nacházejícího
se ve stavbě, a to budově č.p. XXXX (adresa místa: XXXXXXXXXX XXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXXXX, v obci
Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, paní XXXXXXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem viz

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

adresa bytu, na dobu určitou - od 01.10.2024 do 31.03.2025, za nájemné ve výši 1.766,- Kč
měsíčně;

g) o nájmu bytu č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 60,75 m2, z toho započitatelná plocha
pro výpočet nájemného: 58,13 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to budově
č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX), která je
součástí pozemku p.č. XXXXXX, v obci Ostrava, k.ú. Hrušov, paní XXXXXX XXXXXX,
narozené v roce XXXX, bytem viz adresa bytu, na dobu určitou - od 01.10.2024 do 31.03.2025,
za nájemné ve výši 3.488,- Kč měsíčně;

h) o nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 52,16 m2, z toho započitatelná plocha
pro výpočet nájemného: 48,41 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to budově
č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX), která
je součástí pozemku p.č. XXXXXX, v obci Ostrava, k.ú. Hrušov, paní XXXXXXXXXXX,
narozené v roce XXXX, bytem viz adresa bytu, na dobu určitou - od 01.10.2024 do 31.03.2025,
za nájemné ve výši 2.905,- Kč měsíčně;

ch) o nájmu bytu zvláštního určení č. XX, o velikosti 1+0 (plocha bytu: 30,43 m2, z
toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 29,20 m2), s příslušenstvím, nacházejícího
se ve stavbě, a to budově č.p. XXXX (adresa místa: XXXXXXXXXX XXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXXXX, v obci
Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, paní XXXXXXX XXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem
viz adresa bytu, na dobu určitou - od 01.10.2024 do 31.03.2025, za nájemné ve výši 1.752,- Kč
měsíčně;

i) o nájmu bytu zvláštního určení č. XX, o velikosti 1+0 (plocha bytu: 30,95 m2, z toho
započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 29,46 m2), s příslušenstvím, nacházejícího
se ve stavbě, a to budově č.p. XXXX (adresa místa: XXXXXXXXXX XXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXXXX, v obci
Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, paní XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, narozené v roce XXXX,
bytem viz adresa bytu, na dobu určitou - od 01.10.2024 do 31.03.2025, za nájemné ve výši 1.768,-
Kč měsíčně;

j) o nájmu bytu č. XX, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 34,16 m2, z toho započitatelná plocha
pro výpočet nájemného: 31,83 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to budově
č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX), která je
součástí pozemku p.č. XXXXXX, v obci Ostrava, k.ú. Hrušov, paní XXXXXXXXXXXXXXX,
narozené v roce XXXX, bytem viz adresa bytu, na dobu určitou - od 01.10.2024 do 31.03.2025,
za nájemné ve výši 1.910,- Kč měsíčně;

k) o nájmu bytu č. XX, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 34,04 m2, z toho započitatelná plocha pro
výpočet nájemného: 31,54 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XX
(adresa místa: XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX), která je součástí
pozemku p.č.st. XXX, v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, paní XXXXXXXXXXXXXXX, narozené
v roce XXXX, bytem viz adresa bytu, na dobu určitou - od 01.10.2024 do 31.03.2025, za nájemné
ve výši 1.892,- Kč měsíčně;

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

a o uzavření příslušných nájemních smluv;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2024
vedoucí odboru majetkového

2) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu nájemních

smluv dle bodu 1 tohoto usnesení.
 
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0557/24
Smlouvy o nájmu bytů na dobu určitou
 
Usnesení číslo: 2431/RMOb-Sle/2226/74

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 a) o nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 59,85 m2, z toho započitatelná plocha pro

výpočet nájemného: 53,85 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to v budově
č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX),
která je součástí pozemku p.č. XXXX, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, paní XXXXXX
XXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem viz adresa bytu, na dobu určitou - od
01.10.2024 do 31.03.2025, za nájemné ve výši 4.561,- Kč měsíčně;

b) o nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 56,96 m2, z toho započitatelná plocha pro
výpočet nájemného: 50,96 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to v budově
č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX),
která je součástí pozemku p.č. XXXX, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, paní XXXXXXXX
XXXXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem viz adresa bytu, na dobu určitou - od
01.10.2024 do 31.03.2025, za nájemné ve výši 4.316,- Kč měsíčně;

c) o nájmu bytu č. XX, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 35,83 m2, z toho započitatelná plocha pro
výpočet nájemného: 34,43 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to v budově č.p.
XXX (adresa místa: XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX), která je součástí
pozemku p.č.st. XXX, v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, paní XXXXXXXX XXXXXXXXXXX,
narozené v roce XXXX, bytem viz adresa bytu, na dobu určitou - od 01.10.2024 do 31.03.2025,
za nájemné ve výši 2.916,- Kč měsíčně;

d) o nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 52,65 m2, z toho započitatelná
plocha pro výpočet nájemného: 47,65 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a
to v budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava,
panu XXXXXXXXXXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem viz adresa bytu, na dobu
určitou - od 01.10.2024 do 31.03.2025, za nájemné ve výši 4.036,- Kč měsíčně;

e) o nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 55,76 m2, z toho započitatelná plocha pro
výpočet nájemného: 50,16 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to v budově č.p.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 9/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), která
je součástí pozemku p.č. XXXX, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, paní XXXXXXXXXX,
narozené v roce XXXX, bytem viz adresa bytu, na dobu určitou - od 01.10.2024 do 31.03.2025,
za nájemné ve výši 4.249,- Kč měsíčně;

f) o nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 55,82 m2, z toho započitatelná plocha pro
výpočet nájemného: 49,82 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to v budově č.p.
XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), která
je součástí pozemku p.č. XXXX, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, paní XXXXX XXXXXX,
narozené v roce XXXX, bytem viz adresa bytu, na dobu určitou - od 01.10.2024 do 31.03.2025,
za nájemné ve výši 4.220,- Kč měsíčně;

g) o nájmu bytu č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 80,22 m2, z toho započitatelná plocha
pro výpočet nájemného: 77,92 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to v
budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX),
která je součástí pozemku p.č. XXXXXX, v obci Ostrava, k.ú. Hrušov, paní XXXXXX
XXXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem viz adresa bytu, na dobu určitou - od
01.10.2024 do 31.03.2025, za nájemné ve výši 6.600,- Kč měsíčně;

a o uzavření příslušných nájemních smluv;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2024
vedoucí odboru majetkového

2) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu nájemních

smluv dle bodu 1 tohoto usnesení.
 
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0558/24
Smlouva o nájmu bytu na dobu neurčitou
 
Usnesení číslo: 2432/RMOb-Sle/2226/74

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu bytu na dobu neurčitou, konkrétně o nájmu:

bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 54,95 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet
nájemného: 48,80 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa
místa: XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), která je součástí
pozemku p.č. XXXX, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, panu XXXXX XXXXXXXXX,
narozenému v roce XXXX, bytem viz adresa bytu, za nájemné ve výši 6.344,- Kč měsíčně, na
dobu neurčitou, počínaje dnem 01.10.2024;  

a o uzavření příslušné nájemní smlouvy;

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 10/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2024
vedoucí odboru majetkového

2) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu nájemní

smlouvy dle bodu 1 tohoto usnesení.
 
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0564/24
Projednání ukončení nájmu bytu výpovědí/dohodou
 
Usnesení číslo: 2433/RMOb-Sle/2226/74

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 výpověď nájmu bytu  č. XX, o velikosti 1+kk (plocha bytu: 43,24 m2, z toho započitatelná

plocha pro výpočet nájemného: 41,42 m2), nacházejícího se v budově na adrese X XXXXX
XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, učiněnou nájemcem,
panem XXXXXXXXX XXXXXXX, narozeným v roce XXXX, bytem viz adresa bytu, přičemž
nájemní vztah skončí ke dni 30.11.2024, kdy uplyne tříměsíční výpovědní doba, která počala
běžet prvního dne kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž výpověď
došla pronajímateli;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2024
vedoucí odboru majetkového

2) projednala
 žádost nájemce, pana XXXXXXXX XXXXXX, narozeného v roce XXXX, bytem viz adresa

bytu, o ukončení nájmu bytu č. XX, o velikosti 1+kk (plocha bytu: 43,24 m2, z toho započitatelná
plocha pro výpočet nájemného: 41,42 m2), k 30.09.2024;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 vyhovět žádosti dle bodu 2 tohoto usnesení a ukončit nájem bytu, založený nájemní smlouvou č.

PS/MA/0310/2024 ze dne 25.04.2024, kterou byl pronajat byt č. XX, o velikosti 1+kk (plocha
bytu: 43,24 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 41,42 m2), nacházejícího
se v budově na adrese X XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX, a to dohodou s nájemcem, panem XXXXXXXXX XXXXXXX, narozeným v roce
XXXX, bytem viz adresa bytu, ke dni 30.09.2024;

a uzavřít příslušnou dohodu;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 11/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2024
vedoucí odboru majetkového

4) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu dohody o

ukončení nájemní smlouvy dle bodu 3 tohoto usnesení.
 
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0566/24
Změna Smlouvy o nájmu části nemovité věci č. PS/MA/0265/2021 ze dne 15.04.2020 ve
znění dohody o změně obsahu závazku č. 1 a č. 2 - PRUNIWERK a.s.
 
Usnesení číslo: 2434/RMOb-Sle/2226/74

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o změně Smlouvy o nájmu části nemovité věci č. PS/MA/0265/2020 ze dne 15.04.2020, ve znění

Dohody o změně obsahu závazku č. 1 a č. 2, jejímž předmětem je nájem části nemovitosti p.č.st.
527, k.ú. Muglinov, jehož součástí je stavba, a to budova č.p. 11, jiná stavba (adresa místa:
Muglinovská 11/97, Ostrava-Muglinov), a to konkrétně prostory určené k obývání  č. 3, č. 16, č.
22 a č. 26, o celkové výměře 135,33 m2, uzavřené s nájemcem:

PRUNIWERK a.s.
sídlo: Výstavní 3201, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 278 28 735

a to dodatkem č. 3, kterým se:
- upraví počet prostor určených k obývání na tři prostory, konkrétně se jedná o prostory určené
k obývání č. 16, č. 22 a č. 26, o celkové výměře 101,29 m2,
- na dobu neurčitou, ode dne 01.10.2024
- s fixací nájemného 50,- Kč/m2/měsíc na dobu do 29.04.2025;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.10.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0567/24
Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú.
Heřmanice, projekt „Ostrava-Heřmanice 337/79, příp. NNk“, IP-12-8031770 - ČEZ
Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 2435/RMOb-Sle/2226/74

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy

č. 2 předloženého materiálu, týkající se realizace stavby součásti distribuční soustavy - zemní
kabelové vedení NN, na/v části pozemku p.p.č. 337/51, v k.ú. Heřmanice, v obci Ostrava, v rámci

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 12/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

projektu „Ostrava-Heřmanice 337/79, příp. NNk“, IP-12-8031770, s oprávněným z věcného
břemene:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035;

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 28.02.2025
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0568/24
Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Slezská
Ostrava, projekt „Slezská Ostrava 5191/31, NNk“ - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 2436/RMOb-Sle/2226/74

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy

č. 2 předloženého materiálu, týkající se realizace stavby zařízení distribuční soustavy - zemní
kabelové vedení NN, včetně přípojkové skříně, na/v části pozemku parc.č. 5191/1, v k.ú. Slezská
Ostrava, v obci Ostrava, v rámci projektu „Slezská Ostrava 5191/31, NNk“, s oprávněným z
věcného břemene:

ČEZ Distribuce, a. s.
sídlo: Děčín - Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035;

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 28.02.2025
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0569/24
Projednání ukončení nájmu bytu výpovědí/dohodou
 
Usnesení číslo: 2437/RMOb-Sle/2226/74

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 výpověď nájmu bytu zvláštního určení č. XX, o velikosti 1+0 (plocha bytu: 29,00

m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 28,25 m2), nacházejícího se v
budově na adrese XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX
X, učiněnou nájemcem, paní XXXXXXXX XXXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX,
bytem viz adresa bytu zvláštního určení, přičemž nájemní vztah skončí ke dni 30.11.2024,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 13/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

kdy uplyne tříměsíční výpovědní doba, která počala běžet prvního dne kalendářního
měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž výpověď došla pronajímateli;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2024
vedoucí odboru majetkového

2) projednala
 žádost nájemce, paní XXXXXXX XXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem viz adresa

bytu zvláštního určení, o ukončení nájmu bytu zvláštního určení č. XX, o velikosti 1+0 (plocha
bytu: 29,00 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 28,25 m2), ke dni 30.09.2024;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 vyhovět žádosti dle bodu 2 tohoto usnesení a ukončit nájem bytu zvláštního určení založený

nájemní smlouvou č. MS/1651/09/N ze dne 23.12.2009, kterou byl pronajat byt zvláštního
určení č. XX, o velikosti 1+0 (plocha bytu: 29,00 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet
nájemného: 28,25 m2), nacházejícího se v budově na adrese XXXXXXXXXX XXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX X, a to dohodou s nájemcem, paní XXXXXXXX
XXXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, bytem viz adresa bytu zvláštního určení, ke dni
30.09.2024;

a o uzavření příslušné dohody;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.10.2024
vedoucí odboru majetkového

4) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu dohody o

ukončení nájemní smlouvy dle bodu 3 tohoto usnesení.
 
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0571/24
Projednání vypovězení smlouvy o nájmu části pozemku parc.č. 2397/1 před stavbou
řadové garáže v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ul. Kmetská
 
Usnesení číslo: 2438/RMOb-Sle/2226/74

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 s odkazem na důvodovou zprávu a přílohu předloženého materiálu vypovědět:

nájem části pozemku parc. č. 2397/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Kmetská,
založený nájemní smlouvou č. 962 2397 883 ze dne 27.04.2007, s nájemcem:

XXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 14/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXX

a to v souladu se smluvním ujednáním a občanským zákoníkem,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.12.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0572/24
Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava "Optická trasa ul. Michálkovická III. část"- OVANET a.s.
 
Usnesení číslo: 2439/RMOb-Sle/2226/74

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, ve znění přílohy č. 1 předloženého

materiálu, týkající se realizace stavby podzemního vedení sítě elektronických komunikací,
konkrétně 1x svazku DuraMulti 7x14/10mm na/v částech pozemků parc.č. 4808/2, parc.č.
2789/1 a parc.č. 4809, vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rámci projektu „Optická trasa
ul. Michálkovická III. část", s oprávněným z věcného břemene:

OVANET a.s.
sídlo: Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava
IČO: 258 57 568

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.12.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0573/24
Udělení pověření k úkonům na Portálu stavební správy
 
Usnesení číslo: 2440/RMOb-Sle/2226/74

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 udělit pověření paní XXXX XXXXXXX XXXXXXXXX, zaměstnankyni statutárního města

Ostrava, zařazené do Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava, odboru majetkového, v tomto
rozsahu:

• podávat na Portálu stavební správy, prostřednictvím portálu stavebníka, Žádosti o povolení
dělení nebo scelení pozemků podle ustanovení § 172 odst. 2 ve spojení s § 184 a § 216
zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, a § 7 vyhlášky č.
149/2024 Sb., o provedení některých ustanovení stavebního zákona,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 15/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

a to s účinností od 16.09.2024, po dobu trvání pracovního poměru na pozici vedoucí odboru
majetkového, Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.10.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0574/24
Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava "Optické připojení KS Lávka Bazaly"- OVANET a.s.
 
Usnesení číslo: 2441/RMOb-Sle/2226/74

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, ve znění přílohy č. 1 předloženého

materiálu, týkající se realizace stavby podzemního vedení sítě elektronických komunikací,
konkrétně 1x HDPE chráničky s optickým kabelem na/v částech pozemků parc.č. 5623/4,
parc.č. 1896/1, parc.č. 1762 a parc.č. 1714, vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rámci
projektu „Optické připojení KS Lávka Bazaly", s oprávněným z věcného břemene:

OVANET a.s.
sídlo: Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava
IČO: 258 57 568

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.12.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0575/24
Nájmy pozemků pod stavbami patrových garáží (Pod Výtahem 1.)
 
Usnesení číslo: 2442/RMOb-Sle/2226/74

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmech pozemků, konkrétně:

a) pozemku parc.č. 604/9, o výměře 30 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Pod
Výtahem, nacházejícího se pod stavbou patrové garáže, s nájemci:

XXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXX XXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXX XXXXXXX XXX XXXXXXXXXXXXX

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 16/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

XXXXXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXX XXXXXXX XXX XXXXXXXXXXXXX

a

XXXXX XXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX
XXXXXXXXXX

b) pozemku parc.č. 609/23, o výměře 23 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Pod
Výtahem, nacházejícího se pod stavbou patrové garáže, s nájemci:

XXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX
XXXXXX XXXX XXXX XXXXXXXXX XXX XXX

a

XXXXXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXX

c) pozemku parc.č. 609/62, o výměře 23 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, oblast Mírová
Osada, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXX XX XXX XXXXXXXXXXXX

a o uzavření příslušných smluv;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.12.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0576/24
Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava „FIS_FTTH_CZ_2815_70301_00147_Ostrava_Na Františku_1,
PL-213637 (pouze část stavby)“ - T-Mobile Czech Republic a.s.
 
Usnesení číslo: 2443/RMOb-Sle/2226/74

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, ve znění přílohy č. 1

předloženého materiálu, týkající se realizace stavby - veřejná komunikační síť, na/
v částech pozemků parc.č. 1141, parc.č. 1142/1, parc.č. 1154, parc.č. 1317/5, parc.č.
1337, parc.č. 5623/1, parc.č. 5626, vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rámci
projektu „FIS_FTTH_CZ_2815_70301_00147_Ostrava_Na Františku_1, PL-213637 (pouze
část stavby)“, s oprávněným z věcného břemene:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 17/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

T-Mobile Czech Republic a.s.
sídlo: Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4
IČO: 649 49 681

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.03.2025
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0577/24
Vzetí na vědomí realizaci stavby, vstup na pozemky a právo provést stavbu - projekt
„Slezská Ostrava, Michálkovická 769/230, NN" v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava -
ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 2444/RMOb-Sle/2226/74

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 realizaci a právo provést stavbu na/v pozemcích parc.č. 2710, parc.č. 2711, parc.č. 5977/1 a

parc.č. 2754/1, vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava;
a bezúplatný vstup na výše uvedené pozemky, za účelem provedení stavebních prací, a to
konkrétně výměny nadzemního elektrického vedení o napětí 0,4kV a stávajících sloupů, vše
ve stávající trase, v rámci projektu "Slezská Ostrava, Michálkovická 769/230, NN", jehož
investorem je:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

a to za splnění podmínek, že:

- potřebné práce budou prováděny pouze v nezbytném rozsahu, aby nedošlo ke zničení
předmětných pozemků technikou,
- po ukončení prací budou dotčené pozemky uvedené do původního stavu, případně budou
nahrazeny veškeré škody, které vzniknou během realizace prací,
- pokud bude místní komunikace využívána ke stání montážních vozidel, je nutno před zahájením
prací, požádat odbor dopravy a životního prostředí (DaŽP) Úřadu městského obvodu Slezská
Ostrava   o zvláštní užívání, popř. o zábor veřejného prostranství,
- v případě, že odbor dopravy a životního prostředí (DaŽP) Úřadu městského obvodu Slezská
Ostrava vydá k předmětné stavbě stanovisko, budou dodrženy podmínky v něm stanovené,
- odbor majetkový (MA) Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava bude písemně či elektronicky
informován o zahájení a skončení užívání dotčených pozemků (den zahájení a ukončení prací),

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.08.2024
vedoucí odboru majetkového

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 18/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0578/24
Projednání vypovězení smlouvy o nájmu pozemku pod stavbou patrové garáže v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Pod Výtahem (609/2)
 
Usnesení číslo: 2445/RMOb-Sle/2226/74

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 s odkazem na důvodovou zprávu a přílohu předloženého materiálu vypovědět:

nájem pozemku parc. č. 609/2 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Pod Výtahem, založený
nájemní smlouvou č. MAJ/0161/05-N ze dne 12.09. 2005 s nájemci:

XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXX

XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXXXX

XXXX XXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXX

a to v souladu se smluvním ujednáním a občanským zákoníkem,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.12.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0580/24
Projednání žádosti o uzavření dohody o plnění dluhu ve splátkách s uznáním dluhu
 
Usnesení číslo: 2446/RMOb-Sle/2226/74

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost pana XXX XXXXX, narozeného v roce XXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, o splátkový kalendář ke splnění dluhu vzniklého z
vyúčtování služeb za rok 2023;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 19/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 uzavřít dohodu o plnění dluhu ve splátkách s uznáním dluhu s panem XXXX XXXXXX,
narozeným v roce XXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX, týkající se dluhu vzniklého z vyúčtování služeb za rok 2023;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.12.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

PRAV/RMOb/13.0048/24
Projednání dalšího postupu exekučních řízení v souvislosti s ustanovením § 55 odst. 7
zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád), ve
znění pozdějších předpisů
 
Usnesení číslo: 2447/RMOb-Sle/2226/74

170

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 stav exekučních řízení dle přílohy č. 1 předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 o pokračování/zastavení řízení v souvislosti s ustanovením § 55 odst. 7 zákona č. 120/2001 Sb.,

o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád), ve znění pozdějších předpisů

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: JUDr. Jana Pastrňáková, T: 20.09.2024
vedoucí odboru právního

 
(zn. předkl.)

VV/RMOb/8.0052/24
Návrh změny organizační struktury
 
Usnesení číslo: 2448/RMOb-Sle/2226/74

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) ruší
 s účinností ode dne 1.10.2024

a) funkční místo specialisty ochrany životního prostředí v rámci oddělení životního prostředí
odboru dopravy a životního prostředí Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava

b)  dosavadní organizační schéma odboru dopravy a životního prostředí Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava

c) dosavadní organizační schéma odboru investic a strategického rozvoje Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu;
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 20/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

2) zřizuje
 s účinností ode dne 1.10.2024

funkční místo referenta agendy udržitelného rozvoje v rámci oddělení strategie a externího
financování odboru investic a strategického rozvoje Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu;
 
3) schvaluje
 s účinností ode dne 1.10.2024

a) navrhované organizační schéma odboru dopravy a životního prostředí Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava

b) navrhované organizační schéma odboru investic a strategického rozvoje Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu;
 
4) konstatuje, že
 že provedením změn dle bodu 1 až 3 tohoto usnesení se počet funkčních míst ke dni 1.10.2024

nemění, zůstává 179 funkčních míst. 
 
 

(zn. předkl.)
FŠKaS/RMOb/10.0132/24
Rozpočtové opatření
 
Usnesení číslo: 2449/RMOb-Sle/2226/74

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 rozpočtová opatření, dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 23.09.2024
vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu

 
(zn. předkl.)

INV/RMOb/12.0059/24
Souhlas se zahájením přípravy projektu a s uzavřením přidruženého partnerství
v rámci mezinárodního projektu "Plánování městské zeleně pro přizpůsobení se
změně klimatu na základě přístupu spoluvytváření a společného navrhování (LIFE
GreenCoCoA)" spolufinancovaný z Programu LIFE
 
Usnesení číslo: 2450/RMOb-Sle/2226/74

230

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 požádat radu města o souhlas se zahájením přípravy projektu a s uzavřením partnerství v rámci

mezinárodní spolupráce pro projekt "Plánování městské zeleně pro přizpůsobení se změně
klimatu na základě přístupu spoluvytváření a společného navrhování (LIFE GreenCoCoA)"

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 21/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

spolupfinancovaný v rámci programu "Program pro životní prostředí a klima (LIFE 2021/2027)"
podprogramu "Zmírňování změny klimatu a přizpůsobování se této změně", dle vyhlášené
metodiky dotačního programu, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ondřej Klučka, T: 31.10.2024

vedoucí odboru investic a strategického rozvoje
2) schvaluje
 uzavření přidruženého partnerství v rámci mezinárodní spolupráce pro projekt "Plánování

městské zeleně pro přizpůsobení se změně klimatu na základě přístupu spoluvytváření
a společného navrhování (LIFE 2021/2027)" podprogramu "Zmírňování změny klimatu a
přizpůsobování se této změně", dle vyhlášené metodiky dotačního programu, dle důvodové
zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ondřej Klučka, T: 31.10.2024

vedoucí odboru investic a strategického rozvoje
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 22/22


